Brasília (DF), 07 de junho de 2024

 CIRCULAR FENABB – 2024/012

Todas as AABBs, Diretores Estaduais e Consultorias Regionais

ELEIÇÕES FENABB 2024 – ATO DE PROCLAMAÇÃO DA CHAPA
VENCEDORA

Prezados Dirigentes,

ELEIÇÕE FENABB 2024 – Proclamação da Chapa Vencedora – A Comissão

Eleitoral da FENABB, instalada para conduzir o processo das Eleições 2024/28,
proclamou no dia 01.06.2024, conforme estabelecido no cronograma previsto no
Edital de Convocação das Eleições, a Chapa INTEGRAÇÃO vencedora nas
Eleições cuja assembleia de votação ocorreu entre os dias 03 e 13.05.2024.

Ao todo, 657 das 774 associações com direito a voto participaram do processo
eleitoral, tendo o seguinte resultado:
Chapa 1 – Integração – 641 votos
Branco – 6 votos
Nulo – 10 votos

A nova gestão será formada por:

Conselho de Administração – Gustavo Boeira da Silva, Presidente; Claudinei
da Silva Vargas, Clodoaldo Soares do Nascimento, Kelly Souza Vilarinho e
Rafael Leite Figueiredo, Vice-Presidentes titulares e Eduardo Soares Cardoso,
Guilherme Collares Pascoal, Elisa Karla Ribeiro e Allan Ribeiro Barbosa como
suplentes de Vice-Presidentes.

Conselho Deliberativo – Anísio Carossini, Dilson Piati, Haroldo do Rosário
Vieira, Pedro Paulo Campos Magno e Rene Nunes dos Santos como titulares e
Jania Ferreira Santi, Jaison Kesler, Edilson Fernandes de Assis e Rodrigo
Amaral de Oliveira Burity como suplentes.

Conselho Fiscal – Antonio Sérgio Riede, Nelson Vieira Filho e Ana Flávia de
Medeiros Lima, como titulares e Reinaldo Fujimoto, Marcelo da Silva Morais e
Thatiana Karoline de Paula, como suplentes.

O novo mandato começa dia 30.06.2024, pelo período de 4 anos, em
conformidade com o parágrafo 1° do Artigo 8 do Estatuto Social da FENABB..

Atenciosamente,

FENABB - Federação Nacional de AABBs
Conselho de Administração